
PATIKRŲ DĖL DIABETINĖS RETINOPATIJOS (DR) ATLIKIMO REKOMENDACIJOS 

Patikrų dėl DR atlikimo rekomendacijos 
 Kada atlikti pirmąją patikrą dėl DR? 
• 1 tipo CD sergantiesiems ≥ 15 metų asmenims praėjus 5 metams nuo diagnozės nustatymo. 
• Visiems iš karto diagnozavus 2 tipo CD.  
Patikros metodika 
 
• 7 standartinių rodiklių stereoskopinė spalvinė akių dugno fotografija ir jos įvertinimas (,,aukso 

standartas“). 
• Tiesioginė oftalmoskopija ar netiesioginė fundoskopija plyšine lempa išplėtus paciento 

vyzdžius. 
• Skaitmeninė akių dugno fotografija. 
Jei nustatoma DR  
• Diagnozuoti retinopatijos sunkumą ir spręsti dėl kartotinio oftalmologinio ištyrimo dažnumo 

(rekomenduojami intervalai ≤1 metai). 
• Diagnozavus proliferacinę retinopatiją, taikyti panretinalinę lazerinę fotokoaguliaciją, 

farmakologinį ar chirurginį gydymą. 
• Įvertinti paciento glikemijos, kraujospūdžio, lipidų apykaitos kontrolę, esant reikalui, koreguoti 

gydymą. 
• Ištirti dėl kitų CD komplikacijų. 
Jei DR nenustatoma 
• 1 tipo CD: tirti dėl DR kas metus. 
• 2 tipo CD: tirti dėl DR kas 1-2 metus. 
• Įvertinti paciento glikemijos, kraujospūdžio, lipidų apykaitos kontrolę, esant reikalui koreguoti 

gydymą. 
• Kartotinai tirti dėl kitų CD komplikacijų. 
 

 


